
 

 

 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  D O L N Í  L U T Y N Ě 
S t a v e b n í   ú ř a d 
Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 

 
     

    
 
 
Adresát:  
Rozdělovník 
 

 

ZÁMĚR: Z/2024/14537 

ŘÍZENÍ: 
Č.j.: 

R/2024/8034 
R/2024/8034/3 
 

VYŘIZUJE: Ing. Beata Sokanská 

TEL.: 552 301 299 

E-MAIL: sokanska@dolnilutyne.org 

DATUM: 28.4.2025    

 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  
POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 
Výroková část 

 
Obecní úřad Dolní Lutyně, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. 
f) a dle ustanovení § 34a odst.1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 
1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), ve zrychleném řízení (dále jen "zrychlené řízení") posoudil dle ustanovení 
§ 193 stavebního zákona žádost o povolení stavby, kterou dne 12.8.2024 podala Obec Dolní 
Lutyně, zastoupená Mgr. Pavlem Buzkem, starostou obce, IČ 00297461, se sídlem 
Třanovského 10, Dolní Lutyně, kterou zastupuje na základě plné moci společnost 
HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem: Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle ustanovení 195, § 197 odst. 1 
a ustanovení § 211 odst. 1 a 2 stavebního zákona a § 212 odst. 1 stavebního zákona 
stavebního zákona, ve spojení s § 4 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých 
ustanovení stavebního zákona 
 

povoluje  
 
záměr pod názvem: „Kanalizační přípojka pro parc.č. 4, k.ú. Dolní Lutyně“ (dále jen 
"stavba") na pozemcích parc.č. 4, 4336/3, 4336/1, 4336/11, 238 a 237/1 v kat. území 
Dolní Lutyně. 
 
 

Druh, účel, umístění stavby na pozemku: 
Kanalizační přípojka k odvodu splaškových vod z objektu občanské vybavenosti č.p. 800 na 
pozemku parc.č. 4 v katastrálním území Dolní Lutyně. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o vybudování nové splaškové kanalizační přípojky délky 136,20 m.  Kanalizační 
přípojka se dělí na gravitační a tlakovou část. 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 2 

 
 

Tlaková část 
ČÁST 1 (V1 – V7)   
 

PE 100 SDR17 63x3,8 mm – délka 126,20 m  
Tlaková část přípojky je umístěna mezi čerpací stanici na pozemku parc.č. 4 a revizní 
šachtou (V1) umístěnou na pozemku parc.č. 237/1. Potrubí tlakové části bude provedeno 
protlakem pod asfaltovou komunikací (parc.č. 4336/1), kde bude potrubí umístěno 
v chráničce PE d90x5,2, dl. 77,00 m, až do místa montážní jámy protlaku (V3) odkud bude 
proveden druhý protlak pod vodním tokem až do místa připojení na stávající šachtu 
umístěnou v rámci odbočky z hlavního řadu (V1). Protlak pod vodním tokem bude provedený 
pomocí chráničky PE d160x9,1 o délce 41,50 m, do které bude umístěna předmětná 
splašková kanalizační přípojka spolu se splaškovou přípojkou pro objekt parc.č. 239 (č.p. 
812). Tlaková část této kanalizační přípojky bude ukončená v čerpací stanicí. Pro tlakovou 
část bude použito atestované a certifikované potrubí vícevrstvé PE 100 RC SDR 17 v profilu 
d63.  
 

Gravitační část  
ČÁST 2 (V7 – V9)   
 

PP - DN 160 - SN16 – dl. 10,00 m  
Jedná se o gravitační část splaškové kanalizační přípojky, která se nachází mezi čerpací 
stanicí odpadních vod a objektem – nátok do čerpací stanice. Navrhovaná trasa gravitačního 
potrubí vede přes stávající jímku, která bude v rámci výkopových prací zrušena. Veškeré 
vnitřní rozvody budou přepojeny do nové kanalizační přípojky. Gravitační část kanalizační 
přípojky bude provedena otevřeným paženým výkopem. 
 
 

Čerpací stanice odpadních vod  
  

Je navržená čerpací stanice AS-PUMP 1280/2500 EO/PPS. Šachta je jednoplášťová 
konstruovaná jako samonosná. V případě, že šachta bude osazena v pojezdové ploše je 
nutné šachtu obetonovat. Čerpací stanice bude vybavena čerpadlem s řezacím oběžným 
kolem a bude napojena na el. rozvaděč. 
 

Vnitřní průměr nádrže: 1 280 mm  
Výška nádrže: 2 500 mm  
   

Ostatní podrobnosti jsou patrné z přiloženého situačního výkresu a z projektové 
dokumentace předložené pro daný záměr. 
 
 
 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 4, 4336/3, 4336/1, 4336/11, 238 a 237/1 v kat. 
území Dolní Lutyně v souladu s ověřenou projektovou dokumentací pro povolení stavby, 
a v souladu s koordinační situací C.3, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Stavba 
nebude mít svou realizací vliv na sousední stavby a pozemky, jelikož se jedná o stavbu 
podzemní. 
 

 

Stanovuje podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost 

HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem: Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava, 
zodpovědný projektant Ing. Lukáš Wrana, hlavní inženýr projektu Ing. Vladimír Vašíšek.  

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 4, 4336/3, 4336/1, 4336/11, 238 a 237/1 
v kat. území Dolní Lutyně. v souladu s ověřenou projektovou dokumentací pro řízení 
o povolení záměru, a v souladu se situačním výkresem stavby označeném C, který je 
přílohou tohoto povolení záměru 

3. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 4, 4336/3, 4336/1, 4336/11, 238 a 237/1 
v kat. území Dolní Lutyně. 

4. Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 3 

 
 

5. Termín zahájení stavby bude předem oznámen stavebnímu úřadu, oznámit rovněž 
název a sídlo stavebního podnikatele  

6. Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby.  

7. Při provádění stavby je zhotovitel (stavebník) povinen vést stavební deník. Po dokončení 
stavby předá zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, 
kdo stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

8. Na stavbě musí být k dispozici dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem v řízení 
o povolení stavby.  

9. Jako staveniště budou sloužit pouze částí pozemků, na kterých bude stavba 
realizována.   

10. Pro staveništní dopravu budou využívány jen stávající dostatečně dimenzované 
pozemní komunikace, sjezdy a nájezdy. Po skončení užívání budou komunikace 
uvedeny do předešlého či náležitého stavu. 

11. Před zahájením stavby musí být polohově a výškově zaměřeny a vytyčeny stávající 
podzemní energetické sítě, sítě elektronických komunikací, vodovody a kanalizace, a to 
v souladu s ustanovením § 24e odst. 5 vyhlášky č. 269/2009 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a použitých technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, v platném znění.  

13. Stavebník je povinen dle ustanovení § 230 odst. 3 stavebního zákona neprodleně 
oznámit dokončení stavby, při kterém předloží doklady předepsaných zkoušek 
a identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální 
technické mapy kraje. 

14. Budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření o existenci sítí - ČEZ Distribuce, a.s., 
ze dne 16.4.2024, zn. 0102123861 a ze stanoviska k projektové dokumentaci ze dne 
5.8.2024, zn. 001151027578, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

15. Budou splněny podmínky stanovené ve stanovisku k povolení záměru - GasNet Služby, 
s.r.o., ze dne 1.8.2024, zn. 5003133658, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

16. Budou splněny podmínky ze stanoviska k povolení záměru - Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“), ze dne 8.8.2024, 
zn. 9773/V021311/2024/TE, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

17. Budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření o existenci sítě elektronických 
komunikací pro územní řízení - CETIN a.s., zn. 230082/24 ze dne 1.8.2024, které je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

18. Budou splněny podmínky ze stanoviska vlastníka pozemku parc. č. 4336/1 v k. Dolní 
Lutyně (Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace), 
zn. 25431/TSÚ/2024-RŘ ze dne 8.8.2024, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 
 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

• Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, se sídlem Třanovského 10, Dolní Lutyně 
 

 
 

Odůvodnění 
 

Dne 12.8.2024 podala Obec Dolní Lutyně, zastoupená Mgr. Pavlem Buzkem, starostou 
obce, IČ 00297461, se sídlem Třanovského 10, Dolní Lutyně, kterou zastupuje na základě 
plné moci společnost HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem: Veleslavínova 1022/4, 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 4 

 
 

702 00 Ostrava žádost o povolení stavby pod názvem: „Kanalizační přípojka pro parc.č. 4, 
k.ú. Dolní Lutyně“ na pozemcích parc.č. 4, 4336/3, 4336/1, 4336/11, 238 a 237/1 v kat. 
území Dolní Lutyně ve zrychleném řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení 
stavby. 

 
Žádost o povolení stavby předložil stavebník na předepsaném formuláři podle ustanovení § 4 
vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona elektronický 
prostřednictvím portálu stavebníka a bylo zjištěno, že obsahuje všechny náležitosti dle 
ustanovení § 184 stavebního zákona. 
 

Stavební úřad přezkoumal žádost dle ustanovení § 212, v návaznosti na § 182 až § 184 
a v návaznosti na § 187 a § 193, a zjistil, že předložená žádost je v souladu s výše 
uvedenými ustanoveními.  

 
Stavební úřad vydává toto povolení stavby jako první úkon v řízení, jelikož stavebník 
o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení požádal a 

 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán: 

Územní plán Dolní Lutyně byl vydán usnesením zastupitelstva obce Dolní Lutyně ze dne 
31.3.2010 pod č. 124/22, který nabyl účinnosti dne 23.4.2010, ve znění změny č. 1, č. 2 
a změny č.3, která nabyla účinnosti dne 5.1.2022. 
 

b) nejde o záměr EIA: nejedná se o záměr vyžadující posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny: záměr nevyžaduje povolení výjimky ani odchylný postup 
dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 - viz. níže 
 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním 
výkresu dokumentace: stavebník doložil souhlasy účastníků řízení na situačním výkresu - 
viz. účastníci řízení. 
 
 

Stavební úřad určil účastníky řízení dle ustanovení § 182 stavebního zákona, kterými jsou 
stavebník, obec, na jejíž území má být záměr uskutečněn, vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
nebo stavbě, osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, osoby, 
o kterých tak stanoví jiný zákon. 
 

Stavební úřad určil účastníky řízení dle ustanovení § 182 stavebního zákona: 
a) Dle úst. § 182 písm. a) stavebního zákona stavebník:  

• Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně (parc. č. 4, 4336/3, 4336/11, 
238 a 237/1 v kat. území Dolní Lutyně) 

b) Dle úst. § 182 písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  

• Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 
c) Dle úst. § 182 písm. c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 

uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo, k tomuto pozemku nebo stavbě:  

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 
Přívoz, 70200 Ostrava  

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. - vlastník technické 
infrastruktury (vlastník a provozovatel vodohospodářského zařízení) nacházející se na 
pozemcích dotčených záměrem 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 5 

 
 

• ČEZ Distribuce, a.s. – vlastník technické infrastruktury (provozovatel distribuční 
soustavy) nacházející se na pozemcích dotčených záměrem 

• CETIN, a.s. – vlastník sítě elektronických komunikací nacházející se na pozemcích 
dotčených záměrem  

• GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o. - vlastník technické infrastruktury (vlastník 
a provozovatel plynárenského zařízení) nacházející se na pozemcích dotčených 
záměrem 

d) Dle úst. 182 písm. d) osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo 
dotčeno:  

• v daném případě takové osoby nebyly stanoveny 
e) Dle úst. 182 písm. e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon:  

• v daném případě takové osoby nebyly stanoveny 

 
Stavební úřad se zabýval otázkou, zda mohou být umístěním a provedením stavby, přímo 
dotčena vlastnická práva vlastníků sousedních pozemků a staveb. Přímým dotčením 
vlastnického práva lze podle názoru stavebního úřadu rozumět především dotčení stíněním, 
hlukem, pachem, prachem, plynem, kouřem, otřesy, světlem atd. různými imisemi (dle 
§ 1013 odst. 1 zákona č. 89/2012, občanský zákoník). Imisemi se obecně rozumí činnosti, 
kterými se zasahuje do cizího vlastnického nebo jiného práva nad míru přiměřenou 
poměrům. Vlastníky jiných pozemků a staveb, ani ty, kteří mají jiná práva k dalším 
pozemkům a stavbám na nich, stavební úřad mezi účastníky řízení nezahrnul, jelikož 
vlastnictví ani jiná práva k dalším vzdálenějším nemovitostem nemůžou být tímto povolením 
přímo dotčena a vliv stavby na vzdálenější stavby nezasahuje např. zvýšenou hlučností, 
prašností, znemožnění výhledu, zastínění pozemku, vstupem na pozemek, zásahem 
požárně nebezpečného prostoru, dopravním zatížením atd. 
 

 

Podkladem pro vydání rozhodnutí byly tyto doklady: 

• plná moc k zastupování ze dne 8.8.2024 udělená Obci Dolní Lutyně společnosti 
HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, Veleslavínova 1022/4, Ostrava 

• dokumentace záměru, kterou zpracovala společnost HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se 
sídlem: Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava, zodpovědný projektant Ing. Lukáš 
Wrana, hlavní inženýr projektu Ing. Vladimír Vašíček  

• souhlas vlastníka pozemku parc. č. 4336/1 v k. Dolní Lutyně s navrhovaným záměrem 
vyznačený na koordinačním situačním výkresu – Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace  

• stanovisko vlastníka pozemku parc. č. 4336/1 v k. Dolní Lutyně (komunikace) zn. 
25431/TSÚ/2024-RŘ ze dne 8.8.2024, které vydala Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace; podmínky pro provedení stavby jsou zapracovány 
v dokumentaci pro povolení záměru a současně jim bylo vyhověno stanovením 
podmínky č. 18 ve výrokové části tohoto rozhodnutí  

• koordinované závazné stanovisko vč. souhlasného enviromentálního stanoviska MěÚ 
Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, ze dne 1.11.2024 pod zn. 
MUBO/46912/2024/ŽPS/GOK; bez podmínek 

• vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k projektové dokumentaci stavby ze dne 5.8.2024, 
zn. 001151027578; podmínkám, týkajícím se výše uvedeného stanoviska bylo vyhověno 
stanovením podmínky č. 14 

• vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k existenci sítí ze dne 16.4.2024, zn. 0102123861; 
podmínkám, týkajícím se výše uvedeného stanoviska bylo vyhověno stanovením 
podmínky č. 14 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 6 

 
 

• stanovisko společnosti (předprojektová příprava) GasNet Služby, s.r.o., ze dne 
17.4.2024, zn. 5003047704; sdělení neslouží jako vyjádření k projektové dokumentaci 
pro povolení záměru  

• stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 1.8.2024, zn. 5003133658; 
podmínkám, týkajícím se výše uvedeného stanoviska bylo vyhověno stanovením 
podmínky č. 15 

• stanovisko k existenci sítí – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze 
dne 2.5.2024, zn. 9773/V010374/2024/TE; sdělení neslouží jako vyjádření k projektové 
dokumentaci pro povolení záměru  

• stanovisko k povolení záměru – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 
ze dne 8.8.2024, zn. 9773/V021311/2024/TE; podmínkám, týkajícím se výše uvedeného 
stanoviska bylo vyhověno stanovením podmínky č. 16 

• vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací pro stavební řízení – CETIN a.s., č.j. 
113915/24 ze dne 16.4.2024; sdělení neslouží jako vyjádření k projektové dokumentaci 
pro povolení záměru  

• vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací pro stavební řízení – CETIN a.s., č.j. 
230082/24 ze dne 1.8.2024; podmínkám, týkajícím se výše uvedeného stanoviska bylo 
vyhověno stanovením podmínky č. 17 

• doklady o vlastnictví stavby a pozemků dotčených navrhovanou stavbou 

•  snímek z katastrální mapy 

 
 

Stavební úřad v rámci zrychleného řízení posuzoval dle ustanovení § 193 stavebního 
zákona, zda je stavební záměr v souladu s: 
 

a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území: 
Dle platného územního plánu obce Dolní Lutyně jsou pozemky parc. č. 4 
a 4336/3 v katastrálním území Dolní Lutyně vymezeny jako plocha občanského vybavení 
veřejné infrastruktury (kód plochy OV) a zároveň se nacházejí v zastavěném území 
vymezeném ve smyslu ustanovení § 12 písm. h) stavebního zákona. Dle platného územního 
plánu obce Dolní Lutyně se pozemky parc. č. 4336/1, 4336/11 a 238 v katastrálním území 
Dolní Lutyně nacházejí v ploše dopravy silniční (kód plochy DS), zároveň se tyto pozemky 
nacházejí v zastavěném území vymezeném ve smyslu ustanovení § 12 písm. h) stavebního 
zákona. Dle územního plánu Dolní Lutyně se pozemek parc.č. 237/1 nachází v ploše 
územního systému ekologické stability (kód plochy ÚSES) a zároveň se nachází 
v nezastavěném území vymezeném ve smyslu ustanovení § 12 písm. h) stavebního zákon. 
Stavby sítí a zařízení technické infrastruktury vč. přípojek jsou uvedené ve všech uvedených 
plochách v přípustném využití. Stavební úřad při posuzování záměru z hlediska územního 
plánování, zejména souladu s Územním plánem Dolní Lutyně dospěl k závěru, že 
předložený záměr není v rozporu se záměry územního plánování a je slučitelný s přípustným 
využitím ve všech uvedených plochách. Územní plán Dolní Lutyně byl vydán Zastupitelstvem 
obce Dolní Lutyně dne 31.3.2010 opatřením obecné povahy č.j. OUDL/444/2010-Výst., které 
nabylo účinnosti dne 23.4.2010, ve znění pozdějších změn.  
 

b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu 
kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán 
územní plán: 

Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, jelikož se jedná o podzemní přípojku 
splaškové kanalizace, která nemá vliv na uspořádání území a Obec Dolní Lutyně má vydán 
územní plán (viz. výše). 
 

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 
Dle ustanovení § 171 stav. zákona záměr vyžaduje povolení s výjimkou drobných staveb 
a změn využití území, u kterých tak stanoví stavební zákon. Dle přílohy č. 2 ke stavebnímu 
zákonu se jedná o jednoduchou stavbu uvedenou v bodě 1 písm. i) přípojky sítí technické 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 7 

 
 

infrastruktury, jelikož nejde o drobnou stavbu. Dle ustanovení § 9 vyhlášky č. 146/2024 Sb., 
o požadavcích na výstavbu (dále jen „vyhlášky č. 146/2024 Sb.“), je stavba navržena a bude 
provedena tak, aby byl respektován přirozený a bezpečný pohyb chodců. Dle ustanovení 
§ 12 vyhlášky č. 146/2024 Sb. se stavba umísťuje pod terénem, je navržena a bude 
provedena tak, že splňuje vodorovné vzdálenosti při souběhu, svislé vzdálenosti při křížení 
a úroveň krytí, tak aby nedocházelo ke vzniku bezpečnostních nebo jiných rizik. Stavební 
úřad na základě doložených podkladů a údajů zjištěných v průběhu dospěl k závěru, že 
provedením stavby, která není zdrojem negativních vlivů, nemůže být ohrožena bezpečnost, 
zdraví a život osob, jež daný pozemek užívají, ani nemohou být ohroženy sousední stavby 
a pozemky. 

 

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy: 
MěÚ Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, vydal koordinované závazné stanovisko 
vč. souhlasného enviromentálního stanoviska pod zn. MUBO/46912/2024/ŽPS/GOK dne 
1.11.2024 se závěrem, že záměr je přípustný, bez podmínek.  
 

Dle rozhodnutí o změně chráněného ložiskového území české části Hornoslezské pánve 
vydaného Ministerstvem životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX (dále jen „MŽP) 
ze 4.9.2015, čj. 1521/580/15,62165/ENV, sp. zn. 000370/A-10, ve znění rozhodnutí MŽP, ve 
věci změny podmínek ochrany ložisek v chráněném ložiskovém území české části 
Hornoslezské pánve, č.j. 580/263c/ENV/09, sp. zn. 000370/A-10, ze dne 3. 7. 2009, ve znění 
rozhodnutí MŽP, ve věci změny chráněného ložiskového území české části Hornoslezské 
pánve, č.j. 1521/580/15,62165/ENV, sp. zn. 000370/A-10, ze dne 4.9.2015, jehož součástí je 
dokument „Podmínky ochrany ložisek černého uhlí v chráněném ložiskovém území české 
části Hornoslezské pánve ve vymezené části okresu Karvináʺ a „Mapa důlních podmínek pro 
stavby v okrese Karviná určená k použití při vydávání územních a stavebních povolení“, se 
uvedený záměr nachází v ploše „Nʺ (území mimo vlivy důlní činnosti). V souladu se 
souhlasným generálním vyjádřením k umísťování staveb v chráněném ložiskovém území, 
vydaným Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého dne 
22.11.2024 pod čj. SBS 52559/2024 /OBÚ-05, lze stavby v území ploch „M“ a „N“ umísťovat 
bez stanovení podmínek pro jejich provedení.  
 

Stavební úřad vzal v úvahu obsah rozhodnutí, závazných stanovisek, stanovisek, vyjádření, 
sdělení a dalších podkladů dotčených orgánů vydaných na základě zvláštních právních 
předpisů a po projednání věci dospěl k závěru, že daný záměr je v souladu s požadavky 
dotčených orgánů. Jednotlivé dotčené orgány, které předloženou projektovou dokumentaci 
pro povolení stavby při vydávání uvedených aktů posoudily kladně bez výhrad či podmínek.  
 
Stavební úřad dospěl k závěru, že mu není znám nesoulad s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, či právem 
chráněnými zájmy účastníků řízení. 
 

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu: 

Nově zřizovaná kanalizační přípojka bude napojena na stávající technickou infrastrukturu. 
Stavba je navržena v souladu s požadavky na výstavbu a budou respektovaná stanoviska 
a vyjádření v dané věci, které byla zahrnutá do podmínek tohoto rozhodnutí, viz podmínky č. 
14 až 17 tohoto rozhodnutí povolení záměru. Stavba je napojena na stávající dopravní 
infrastrukturu. 
 

Stavební úřad dospěl k závěru, že neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Jedná 
se o stavbu, která nevyžaduje vybudování nové technické ani dopravní infrastruktury. 
 
f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení: 
Při posuzování účinku budoucího užívání stavby stavební úřad vycházel zejména 
z předložené projektové dokumentace, která je zpracována oprávněnou osobou ve smyslu 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 8 

 
 

stavebního zákona, a jeho prováděcích vyhlášek. Stavební úřad se zabýval posouzením 
vlivu na životní prostředí a nepředpokládá zásah stavby do kvality prostředí a pohody 
bydlení, budou zachovány architektonické a urbanistické požadavky, dále je záměr v souladu 
s příslušnými právními předpisy a prováděcími vyhláškami, a vyhovuje technickým 
požadavkům na stavby. Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem (i vzdálenějším) 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena, vzhledem k tomu, že vlivy změny stavby na 
tyto nezasahují. 
 

Stavební úřad na základě doložených podkladů a údajů zjištěných v průběhu dospěl 
k závěru, že povolením, provedením, ani užíváním stavby, která není zdrojem negativních 
vlivů, nemůžou být ohroženy zájmy společnosti z hlediska bezpečnosti, ochrany zdraví 
a života osob, ani nemohou být ohroženy sousední stavby a pozemky.  
 
Stavební úřad dospěl k závěru, že záměr je v souladu s ustanovením § 193 stavebního 
zákona, předložená dokumentace je zpracovaná kvalifikovanou osobou v souladu s přílohou 
č. 1 vyhlášky č. 131/2024 Sb., která dále splňuje vyhlášku č. 146/2024 Sb., dále zajistil 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení, posouzením 
vlivu na životní prostředí se nepředpokládá zásah stavby do kvality prostředí a pohody 
bydlení ve stávající zástavbě, čímž nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, proto stavební úřad rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti 
stavebníka ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru krajského stavebního úřadu; podáním 
u zdejšího správního orgánu. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k nadřízený správní orgán u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro podání 
odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

Dle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti dle § 37 odst. 2 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné 
odvolání odkladný účinek. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Povolení má podle 
§ 198 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bylo-li provádění 
záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne právní 
moci povolení nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení. 

 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 9 

 
 

Povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu 
platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na základě žádosti stavebníka podané před 
jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení 
nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně rozhodnuto. Povolení pozbývá platnosti také 
dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru 
upouští. 
 

 

Poučení pro stavebníka: 
Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby, 
pokud není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby; rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 
Při provádění stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 160 a § 161 
stavebního zákona dbát na řádné provádění stavby a dále je stavebnímu úřadu povinen: 

• oznámit předem termín zahájení stavby, a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět 

• ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 

• umožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního 
řádu potřebné dle ustanovení § 227, § 291, § 292 a § 293 stavebního zákona), 
a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

• stavebník zajistí vždy účast stavebního dozoru na prohlídce stavby, 

• neprodleně ohlásit závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo 
bezpečnost stavby, 

• zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě 
jejich kopie, 

• stavebník/stavební podnikatel je povinen na stavbě vést stavební deník v souladu 
s ustanovením § 166 stavebního zákona a dle ustanovení § 10 vyhlášky č. 
131/2024 Sb., o dokumentaci staveb 

 

 
Povolení stavby nebo zařízení vydané ve zrychleném řízení se podle § 212 odst. 2 
stavebního zákona vedle oznámení účastníkům řízení zveřejňuje také na úřední desce 

obecního úřadu po dobu 15 dnů ode dne vydání, tj. způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 

 

 

 

 

Ing. Beata Sokanská 
referent stavebního úřadu 
oprávněná úřední osoba 
  
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek se podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, nevyměřuje, 
neboť úkony územních samosprávných celků prováděné úřadem téhož samosprávného 
celku jsou podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) zákona o správních poplatcích, od 
poplatků osvobozeny. 



Č.j. OÚDL 0887/2025 str. 10 

 
 

 
Přílohy: 

• grafická příloha - zjednodušený situační výkres stavby 

• stanovisko Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
zn. 25431/TSÚ/2024-RŘ ze dne 8.8.2024 

• stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 5.8.2024, zn. 001151027578 

• vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 16.4.2024, zn. 0102123861 

• stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 1.8.2024, zn. 5003133658 

• stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 
8.8.2024, zn. 9773/V021311/2024/TE 

• vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j. 230082/24 ze dne 1.8.2024 

 
 

 

Doručí se: 
 

Zástupce žadatele: (datovou schránkou) 
➢ HydroIdea s.r.o., Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava 

 

Účastníci řízení: (datovou schránkou) 

➢ Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 
70200 Ostrava  

➢ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

➢ ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
➢ Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., 28. října 169, 709 00 Ostrava 
➢ GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice 
➢ Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně    
 

Dotčené orgány: (datovou schránkou) 

➢ MěÚ Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

 

Hlavní projektant: (datovou schránkou) 
➢ HydroIdea s.r.o., Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava 

 

K vyvěšení veřejné vyhlášky: 

➢ Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně    
 



Oce
l/5

0

Ocel
/25

Š213

PR
OT

LA
K 

PO
D 

VO
DN

ÍM
 T

OK
EM

. C
HR

ÁN
IČ

KA
 d

16
0x

9,
1 

- d
l. 

41
,5

0 
m

PŘEPOJENÍ PŮVODNÍ
SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PROTLAK POD ASFALTOVOU KOMUNIKACÍ CHRÁNIČKA d90x5,2 - dl. 77,00 m

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
 dl. 136,20 m

213,83
212,27
1,56

TLAKOVÁ ČÁST PŘÍPOJKY

PE d63 - dl. 126,20 m

GRAVITAČNÍ ČÁST
DN 160 - PP - SN 16 - dl. 10,00 m

MONTÁŽNÍ JÁMA PROTLAKU

ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD
1200/2500

ZRUŠENÍ STÁVAJÍCÍ JÍMKY

ZRUŠENÍ STÁVAJÍCÍ JÍMKY

MONTÁŽNÍ JÁMA PROTLAKU

V1 - 0,000

V2 - 0,002

V3 - 0,044

V4
 - 0

,06
0

V6 - 0,124

V7 - 0,127

V8 - 0,135

V5
 - 0

,12
2

MONTÁŽNÍ JÁMA PROTLAKU

V9 - 0,136

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

SDĚLOVACÍ VEDENÍ NADZEMNÍ (CETIN)
SDĚLOVACÍ VEDENÍ PODZEMNÍ (CETIN)

STÁV. KANALIZACE 

VODOVODNÍ ŘAD  (SmVaK a. s.) 
OCHRANNÉ PÁSMO VODOVODU

LEGENDA
DOTČENÁ PARCELA

HRANICE PARCELY

PŘÍJEZD NA STAVBU

NAVRŽENÁ TRASA SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - GRAVITAČNÍ

HRANICE PARCELY VNITŘNÍ

HRANICE VÝKOPU
DOPORUČENÉ OCHRANNÉ PÁSMO KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY

HRANICE STAVENIŠTĚ

PŮVODNÍ TRASA SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 
ZAMĚŘENÍ

STÁVAJÍCÍ JÍMKA

NAVRŽENÁ KANALIZAČNÍ ŠACHTA NA PŘÍPOJCE

STÁV. PLYNOVOD STL (GAS NET s.r.o.)

STÁV. NADZEMNÍ VEDENÍ NN (ČEZ  Distribuce) 
STÁV. PODZEMNÍ VEDENÍ NN (ČEZ  Distribuce) 

ODBOČKA Z VEŘEJNÉ ČÁSTI KANALIZACE - ZREALIZOVÁNA
VEŘEJNÁ ČÁST SPLAŠKOVÉ KANALIZACE - ZREALIZOVÁNA

KÓTA - VZDÁLENOST [m]

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ NADZEMNÍ
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ PODZEMNÍ
OCHRANNÁ PÁSMA 

NAVRŽENÁ TRASA SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - TLAKOVÁ

ELEKTRO PŘÍPOJKA K DOMOVNÍ ČERPACÍ STANICI
Š1

SPLAŠKOVÁ KAN. PŘÍPOJKA PRO VEDLEJŠÍ NEMOVITOST

ČÍSLO PARCELY
ČÍSLO POPISNÉ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA (cizí správce) 

VYTYČOVACÍ SOUŘADNICE
V1 X:1095395.9 Y:459481.2625
V2 X:1095394.8627 Y:459482.4671
V3 X:1095354.0086 Y:459473.0129
V4 X:1095357.8627 Y:459456.7158

V5 X:1095382.1849 Y:459399.8772
V6 X:1095381.3769 Y:459397.7406
V7 X:1095379.2829 Y:459396.6831
V8 X:1095371.6108 Y:459393.2102

V9 X:1095370.987 Y:459394.7118

POTRUBÍ V CHRÁNIČCE (PROTLAK)

AutoCAD SHX Text
Koperníkova

AutoCAD SHX Text
4336/3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
240/3

AutoCAD SHX Text
240/5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
4335/1

AutoCAD SHX Text
4336/1

AutoCAD SHX Text
4336/11

AutoCAD SHX Text
237/1

AutoCAD SHX Text
237/2

AutoCAD SHX Text
č.p. 360

AutoCAD SHX Text
č.p. 800

AutoCAD SHX Text
DN150 OCEL

AutoCAD SHX Text
DN150 OCEL

AutoCAD SHX Text
DN100 PVC

AutoCAD SHX Text
OLMOVEC

AutoCAD SHX Text
213,27

AutoCAD SHX Text
213,61

AutoCAD SHX Text
213,70

AutoCAD SHX Text
213,70

AutoCAD SHX Text
212,16

AutoCAD SHX Text
22.10

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
15 27

AutoCAD SHX Text
15 24

AutoCAD SHX Text
15 19

AutoCAD SHX Text
15 17

AutoCAD SHX Text
15 30

AutoCAD SHX Text
15 26

AutoCAD SHX Text
15 27

AutoCAD SHX Text
13 80

AutoCAD SHX Text
13 81

AutoCAD SHX Text
13 79

AutoCAD SHX Text
13 90

AutoCAD SHX Text
13 76

AutoCAD SHX Text
13 82

AutoCAD SHX Text
13 70

AutoCAD SHX Text
13 86

AutoCAD SHX Text
13 82

AutoCAD SHX Text
13 82

AutoCAD SHX Text
13 83

AutoCAD SHX Text
13 82

AutoCAD SHX Text
13 80

AutoCAD SHX Text
13 78

AutoCAD SHX Text
13 78

AutoCAD SHX Text
13 79

AutoCAD SHX Text
13 11

AutoCAD SHX Text
12 37

AutoCAD SHX Text
13 81

AutoCAD SHX Text
13 80

AutoCAD SHX Text
13 79

AutoCAD SHX Text
13 72

AutoCAD SHX Text
13 77

AutoCAD SHX Text
13 72

AutoCAD SHX Text
13 78

AutoCAD SHX Text
12 10

AutoCAD SHX Text
12 20

AutoCAD SHX Text
12 10

AutoCAD SHX Text
12 36

AutoCAD SHX Text
13 83

AutoCAD SHX Text
Stupeň PD:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Paré: 

AutoCAD SHX Text
Číslo přílohy: 

AutoCAD SHX Text
Název akce:

AutoCAD SHX Text
Příloha:

AutoCAD SHX Text
Projekty vodního stavitelství

AutoCAD SHX Text
Zpracovatel:

AutoCAD SHX Text
Objednatel:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Vypracoval:

AutoCAD SHX Text
HIP:

AutoCAD SHX Text
Číslo zakázky:

AutoCAD SHX Text
Verze výkresu:

AutoCAD SHX Text
HydroIdea s.r.o.

AutoCAD SHX Text
Zjednodušený situační výkres

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
1:200

AutoCAD SHX Text
ZPD

AutoCAD SHX Text
07/2024

AutoCAD SHX Text
Kanalizační přípojka pro parc.č. 4,

AutoCAD SHX Text
Ing. Lukáš Wrana

AutoCAD SHX Text
Ing. Vladimír Vašíček

AutoCAD SHX Text
240731

AutoCAD SHX Text
211.395

AutoCAD SHX Text
k.ú. Dolní Lutyně

AutoCAD SHX Text
Obec Dolní Lutyně

AutoCAD SHX Text
Souřadnicový systém JTSK

AutoCAD SHX Text
Výškový systém Balt p.v.

AutoCAD SHX Text
237/1

AutoCAD SHX Text
č.p. 800



HydroIdea s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE
0102123861 16.04.2024

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:
Kanalizace Dolní Lutyně

Vážený zákazníku,
Na základě Vaší žádosti 0102123861 ze dne 16.04.2024 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 16.10.2024 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet
síť VN

 Podzemní síť
síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť střet

střet Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci
 Podzemní síť
 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury
Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

211.395
01



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly 1. Situační výkres zájmového územíTeplická 874/8 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02
IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3
metry po obou stranách krajního kabelu.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s 
platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a 
PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti 
poškození nepovolanou osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ 

Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), je
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo
na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 

- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu 
jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo 

stožárů).
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický  zákon), a je vymezeno svislými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů vně od oplocení 
nebo v případě, že stanice není oplocena, 20 metrů od vnějšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 

části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 

napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.
V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 6

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 7

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 8

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 9

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 10

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 11

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102123861.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 12

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

8
6

2
0

2
1

7
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
4

0
8

0
5

T
0

7
0

2
2

9
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

7
5

0
3

8
7

1
5

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
0

5
1

E
E

F
9

4
D

C
F

D
4

2
C

8
E

C
5

A
1

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
e/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
3

9
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

6
8

0
7

8
7

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

5
0

7
7

4
6

7
8

 IA
:9

6
\c

w
0

0
8

2
5

p
2

ia
2

-7
4

0
3

2
5

5
 V

er
:X

7
9

1
D

2
5

6
 Q

U
IC

K
 s

tr
:1

 ls
t:1

P
ag

eN
am

e:
 D

o
p

is
_f

irs
t_

N
V

., 
P

ag
eC

o
u

n
te

r:
 1

 o
w

er
flo

w
 1

 M
ar

ke
tin

g
:  

P
o

p
is

0
: D

3
9

HydroIdea s.r.o.
Veleslavínova 1022/4
Ostrava
702 00 MORAVSKÁ OSTRAVA

NAŠE ZNAČKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE
 

001151027578
  

Plzeň / 5. 8. 2024

Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických
norem

Dobrý den,

reagujeme na váš požadavek ze dne 1. 8. 2024 týkající se vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro
účely územního a stavebního řízení.

V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemku parcelní
číslo 4;4336/3;4336/1;4336/11;238;237/1 v katastrálním území Dolní Lutyně vedené pod názvem „Kanalizační
přípojka pro parc.č.4“ se nachází zařízení nadzemního vedení nízkého napětí 0,4 kV v našem majetku.

S předloženou projektovou dokumentací souhlasíme.

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek:

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu
je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové
území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek
uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

2. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi
pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány
a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1,
ČSN EN 50341-1, ČSN  3 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301.

3. U nadzemního vedení NN (nízkého napětí) budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m
od základové části podpěrného bodu.

4. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být
dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, dle PNE 33 0000-6 s vazbou
na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).
V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného
elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů NN.

5. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.
v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
bezplatná linka: 800 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

Otočte prosím

www.cezdistribuce.cz

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
1

8
7

4
5

9
4

0
7

211.395
01a



proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách.
ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše
uvedených podmínek.

6. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. Nebude-li
možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

7. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených firem
k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně
výškové nivelity země oproti současnému stavu.

8. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění
k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

9. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s.,
a Telco Pro Services, a. s.

10. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie.

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání.

V případě, že nebudou dodrženy stanovené podmínky, vyhrazujeme si právo kdykoli odvolat své souhlasné
vyjádření.

S pozdravem

Ing. Roman Válek
Vedoucí odboru Regionální obsluha
ČEZ Distribuce, a. s.

Váš požadavek související s distribucí elektrické energie můžete vyřídit přes Distribuční portál
(www.cezdistribuce.cz/dip) nebo mobilní aplikaci PROUD (ke stažení na www.cezdistribuce.cz/proud).

R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

8
6

2
0

2
1

7
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
4

0
8

0
5

T
0

7
0

2
2

9
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

7
5

0
3

8
7

1
5

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
0

5
1

E
E

F
9

4
D

C
F

D
4

2
C

8
E

C
5

A
1

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
e/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
3

9
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

6
8

0
7

8
7

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

5
0

7
7

4
6

7
8

 IA
:9

6
\c

w
0

0
8

2
5

p
2

ia
2

-7
4

0
3

2
5

5
 V

er
:X

7
9

1
D

2
5

6
 Q

U
IC

K
 s

tr
:2

 ls
t:1

P
ag

eN
am

e:
 D

o
p

is
_n

ex
t_

N
V

., 
P

ag
eC

o
u

n
te

r:
 2

 o
w

er
flo

w
 0

 M
ar

ke
tin

g
:  

P
o

p
is

0
: D

3
9

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
1

8
7

4
5

9
4

0
7





Strana 1

HydroIdea s.r.o.
Veleslavínova 1022/4
70200 Ostrava

naše značka
5003133658

vyřizuje
Pavla Filipi

e-mail
technici@gasnet.cz

datum
01.08.2024

Věc:
Kanalizační přípojka pro parc.č. 4, k.ú. Dolní Lutyně

K.ú. - p.č.: Dolní Lutyně

Stavebník: Obec Dolní Lutyně , Třanovského 10 , 73553 Dolní Lutyně

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

  
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY (dále PZ): 
 
- plynovod STL OC DN 50 + STL plynovodní přípojky 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poloha a rozsah PZ uvedený v příloze je platný ke dni vydání tohoto stanoviska. 
 
PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY BUDE PROVEDENO PŘESNÉ VYTÝČENÍ PZ (https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni) – poskytnutý 
zákres je pouze ORIENTAČNÍ, v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami.  
 
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. 
Ochranné pásmo slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 
- Křížení a souběh kanalizační přípojky s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu 
s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 
- Úhel křížení PZ s kanalizační přípojkou bude 90°. Nelze-li tento úhel v odůvodněných případech dodržet, může být úhel 
křížení menší, nejméně však 60°. 
- Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o. provedena diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na 
místě stavby). 
 
Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek 
plynárenských zařízení a odsouhlasena samostatně. Přeložka bude provedena na náklady investora. 
 
Info a následné stanovisko k přeložce: https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/ 
 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 
 

211.395
02a



Strana 2

Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu zařízení bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti v ochranném pásmu a kontrola plynárenského zařízení, https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni. 
 
 
 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, vodoprávní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby 
nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována naše značka 
stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
  
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
  
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
  
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
  
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
  
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
  
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
  
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
  
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 



Strana 3

být použita bezvýkopová technologie. 
  
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
  
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
  
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
  
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
  
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
  
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-
dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
  
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
  
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení". 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5003133658 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Pavla Filipi
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003133658 ze dne 01.08.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Obec Dolní Lutyně , Třanovského 10 , 73553 Dolní Lutyně. K.ú.: Dolní Lutyně.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003133658 ze dne 01.08.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Obec Dolní Lutyně , Třanovského 10 , 73553 Dolní Lutyně. K.ú.: Dolní Lutyně.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003133658 ze dne 01.08.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Obec Dolní Lutyně , Třanovského 10 , 73553 Dolní Lutyně. K.ú.: Dolní Lutyně.



VYJÁDŘENÍ O POLOZE SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Kanalizační přípojka pro parc.č. 4, k.ú. Dolní Lutyně
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Žádost o povolení záměru nebo odstranění stavby,

zařízení nebo terénní úpravy dle Stavebního zákona
Žadatel HydroIdea s.r.o.
Stavebník

Zájmové území
Okres Karviná
Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, Dolní Lutyně, 73553

Obec Dolní Lutyně
Kat. území / č. parcely Dolní Lutyně

Platnost Vyjádření 1. 8. 2026 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

211.395
03a



Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 1. 8. 2024.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří 
Buczek, tel.: 602 450 122, e-mail: jiri.buczek@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů;
„Vyjádření“ je vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací vydané 
společností CETIN dne 1. 8. 2024 pod č.j 230082/24;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Morava sever
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461209 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz

Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.
se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51
IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037
kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.
se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald
IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558
kontakt: Ing. Adriana Gocieková, mobil: 731 204 729, tel/fax: 596 541 102, ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek
se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00
IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748
kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r .o.
se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá
IČ:                47680954                                                         DIČ:
kontakt: Pavel Štěpán, tel.: 596426011, mobil: 604 797 271, e-mail: vytyceni@kates.cz

Daniel Kusák
se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice
IČ:                63341620                                                         DIČ:
kontakt: Daniel Kusák, mobil: 602445980, e-mail: vytyc@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.
se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava
IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759
kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Ralidiák
se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301
IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090
kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 230082/24 Číslo žádosti: 0124 747 963

Sitel, spol. s r .o., oblast Ostrava
se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Pavla Czebe, mobil: 731 589 566, e-mail: pczebe@sitel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063











 
 
 

 
 

Strana 1 z 4 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
 
 
Značka: 9773/V021311/2024/TE                                 Ostrava, dne: 8.8.2024 
ID stavby: 337300506 
 
 

Věc:  Kanalizační přípojka pro parc.č. 4, k.ú. Dolní Lutyně - dotčené parc. č. 4, 4336/3, 
4336/1, 4336/11, 238, 237/1, k. ú. Dolní Lutyně 
Stanovisko k povolení záměru (slouží zároveň jako stanovisko k povolení stavby dle stavebního 
zákona ve znění platném k 30.6.2024 a jako stanovisko k realizaci stavby, případně záměru) 

 Investor: Obec Dolní Lutyně 
 
K existenci sítí (ke stavebnímu záměru) pro výše uvedenou stavbu jsme vydali stanovisko dne 2.5.224 pod 
zn.: 9773/V010374/2024/TE. 
 
Kanalizační přípojka: 
Předložená dokumentace řeší zřízení splaškové kanalizační přípojky pro objekt občanské vybavenosti č.p. 
800 na pozemku parc. č. 4, k. ú. Dolní Lutyně, resp. dopojení na veřejnou část kanalizační přípojky, která 
byla zrealizována v rámci stavby veřejné splaškové kanalizace a je ukončena přípojkovou šachtou. 
V objektu se nacházejí 2 bytové jednotky a zázemí dobrovolných hasičů. 
Stávající objekt je nyní odkanalizován do 2 ks stávajících jímek.  Tyto jímky budou v rámci výstavby nové 
kanalizační přípojky zrušeny, nebo využity pro akumulaci dešťových vod. Dešťové vody jsou v rámci hlavní 
budovy likvidovány samostatně, a to povrchovým vsakem nebo samostatnou kanalizaci do přilehlého 
vodního toku. 
 
V předložené projektové dokumentaci je řešeno: 
1) napojení přípojky na kanalizaci DN 300 PVC, resp. dopojení na veřejnou část kanalizační přípojky, 
2) celková délka dopojení přípojky 136,2 m (z toho gravitační část z objektu do ČS 10,0 m, tlaková část 

z ČS do přípojkové šachty 126,2 m), délka stávající veřejné části 4,4 m, celková délka přípojky 
140,6 m, 

3) materiál a profil gravitační části PP DN 150, 
4) materiál a profil tlakové části přípojky PE 100 DN 50, 
5) napojení přípojky na kanalizační řad na pozemku parc. č. 237/1, k. ú. Dolní Lutyně. 
 
S uvedenou stavbou dle předložených podkladů souhlasíme za níže uvedených podmínek. 
 
Stanovisko k umístění: 
Realizací výše uvedené stavby na pozemcích dle předložené dokumentace v k. ú. Dolní Lutyně dojde ke 
střetu s vodohospodářským zařízením v majetku SmVaK Ostrava a.s., a to s vodovodem DN 150 O – viz 
mapová příloha (dále jen „v provozování SmVaK Ostrava a.s.“). Požadujeme respektovat toto zařízení – viz 
Podmínky týkající se realizace stavby. 
 
Zákres dotčených zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. je pouze orientační, proto je povinností 
investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení v provozování SmVaK Ostrava 
a.s.  
Vytyčení provede na základě objednávky středisko vodovodních sítí Havířov, tel. č.: 596 384 111. V případě 
nesplnění této povinnosti je investor – stavebník povinen nahradit vlastníkovi a provozovateli škodu 
způsobenou na vodohospodářském zařízení v důsledku neprovedeného vytýčení. 

 
Realizací výše uvedené stavby na pozemcích dle předložené dokumentace v k. ú. Dolní Lutyně jsou rovněž 
dotčeny zájmy SmVaK Ostrava a.s., a to vypouštěním odpadních vod do splaškové kanalizace DN 300 
PVC, kterou SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy č. 16014. 
 

HydroIdea s.r.o. 

Veleslavínova 1022 / 4 

70200 Ostrava 

211.395
04a



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V021311/2024/TE 

 
 

Strana 2 z 4 

Dále upozorňujeme, že v předmětné lokalitě se nachází stávající vodovodní a kanalizační přípojky, které 
nejsou v majetku, ani v provozování SmVaK Ostrava a.s. - tyto přípojky nutno respektovat. Zákres těchto 
přípojek je pouze orientační, za účelem získání informace o přesné poloze těchto přípojek (příp. o jejich 
hloubce uložení) nutno kontaktovat jejich vlastníka. 
 
Upozorňujeme, že v dané lokalitě se, dle nám dostupných informací, připravují stavby dopojení domovních 
částí kanalizačních přípojek na stávající veřejnou část kanalizačních přípojek – tato dopojení jsou v mapové 
příloze vyznačeny fialovou čerchovanou čárou. Stavby doporučujeme koordinovat. Informace o termínu 
výstavby jako i o trase (případné hloubce uložení) budoucí přípojky získáte u jejich investora. 
 
Informace o investiční stavbě SmVaK Ostrava a.s.: 
Upozorňujeme, že v řešené lokalitě probíhá investiční stavba (č. 30212) společnosti SmVaK Ostrava a.s., 
jejíž ukončení se předpokládá v letošním roce, pokud nenastanou překážky, které by bránily její realizaci. 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího vodovodu DN 150 O (částečná výměna potrubí vodovodu ve stávající 
trase a částečné přeložka vodovodu) – v mapové příloze je trasa vyznačena zelenou čerchovanou čárou – 
zákres je převzat z projektové dokumentace.  
Stavbu kanalizační přípojky doporučujeme koordinovat se stavbou SmVaK Ostrava a.s. Jelikož 
rekonstrukce vodovodu je částečně navržena v jiné trase, je nutné ohledně bližších informací o investiční 
stavbě (plánované trase a hloubce uložení potrubí) kontaktovat Ing. Martinu Kavcovou, tel. č.: 596 697 368, 
e-mail: martina.kavcova.cz. 
 
Informace pro investora k provádění: 
• Napojení přípojky je řešeno na kanalizaci DN 300 PVC v majetku obce Dolní Lutyně, kterou 

SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy č. 16014. 
• Investor před zahájením realizace kanalizační přípojky doručí na příslušné zákaznické centrum tyto 

náležitosti: 
- řádně vyplněnou žádost o povolení zřízení kanalizační přípojky (viz příloha), 
- kopii příslušného povolení ve smyslu stavebního zákona na zřízení přípojky, platí v případě 

přípojky kanalizace delší než 25 m, 
- kopii výpisu z katastru nemovitostí,  
- kopii snímku z katastru nemovitostí,  
- SmVaK Ostrava a.s. souhlasí s napojením objektu občanské vybavenosti č.p. 800 na kanalizaci 

na základě pověření vlastníka tohoto zařízení, které bylo uděleno ve smlouvě č. 16014 ve znění 
pozdějších dodatků. 

• Upozorňujeme, že se jedná o kanalizaci splaškovou, lze tedy napojit pouze splaškové vody. 
Svod a likvidaci dešťových vod je nutno řešit jiným způsobem.  

• Před zahájením vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu je odběratel povinen 
uzavřít na Zákaznickém centru SmVaK Ostrava a.s. „Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod“ v souladu s novelou zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, která nabývá účinnosti 
od 1.1.2014. Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních 
vod z kanalizační přípojky do kanalizace (§ 18 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění). Jejich 
odvádění bez uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní je považováno za neoprávněné vypouštění do 
kanalizace pro veřejnou potřebu. Nesplnění uvedených ustanovení podléhá sankci. 

 
Podmínky týkající se realizace stavby kanalizační přípojky: 
• V dostatečném předstihu před zahájením prací na dopojení přípojky investor oznámí tuto skutečnost 

středisku kanalizačních sítí Karviná (tel. č.: 596 317 962, e-mail: kanalizaceka@smvak.cz), se kterým 
dojedná termín, postup a kontrolu prací na dopojení přípojky. Zahájení výkopových prací doporučujeme 
až na základě této dohody! 

• Před zahájením zemních prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení v 
provozování SmVaK Ostrava a.s. (vytyčení vodovodu DN 150 O), zařízení, s vytyčením prokazatelně 
seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět (kontakty viz výše).  

• Realizaci dopojení kanalizační přípojky zajišťuje na své náklady investor, a to na základě příslušného 
povolení ve smyslu stavebního zákona na zřízení přípojky. 

• Dopojení kanalizační přípojky musí být vodotěsné, což je nejlépe zaručeno pomocí vložek nebo 
odboček. 

• Dopojení vyžaduje odborné provedení, přičemž otvor pro přípojku musí být navrtán tak, aby stěna 
přípojkové šachty nebyla poškozena. 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V021311/2024/TE 

 
 

Strana 3 z 4 

• Zemní práce do vzdálenosti 1 m od okraje zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. budou 
prováděny ručním výkopem se zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a 
zařízení. V případě obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením a bude přizván 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. (kontakt viz výše) za účelem provedení kontroly obnaženého zařízení. 
Na místě bude se zástupcem SmVaK Ostrava a.s. dohodnut další postup. V případě zjištění porušení 
této podmínky, bude stavebník povinen na vyzvání SmVaK Ostrava a.s. opětovně provést obnažení 
dotčeného zařízení pro provedení dodatečné kontroly.   

• Na základě vytyčení požadujeme v místech souběhu se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. 
respektovat ochranné pásmo vodovodního potrubí a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo.  
Ochranná pásma jsou stanovena § 23 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 
potrubí na každou stranu 
- u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně – 1,5 m. 

• Při křížení se zařízením v provozování SmVaK Ostrava a.s. a také s vodovodní, resp. kanalizační 
přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací dodržet svislou vzdálenost dle ČSN 73 6005 
a současně respektovat § 12 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

• Při souběhu s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou, příp. s vnitřním vodovodem, s vnitřní kanalizací 
požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost dle ČSN 73 6005 a současně respektovat § 12 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění. 

• V případě, že při souběhu vodovodní a kanalizační přípojky, případně vnitřního vodovodu, vnitřní 
kanalizace nelze dodržet § 12 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění požadujeme dodržet 
odstupovou vzdálenost min. 1,5 m (mezi okraji potrubí přípojek, ev. vnitřních vodovodů, vnitřních 
kanalizací). 

• Křížení požadujeme provést kolmo, max. pod úhlem 45 stupňů. Křížení nebude prováděno v místě 
napojení vodovodních přípojek na vodovodní řad, ve vzdálenosti menší než 0,6 m od stávajících 
ovládacích armatur na vodovodním potrubí (šoupáků, hydrantů, domovních uzavíracích ventilů). U 
křížení v místech vodárenských šachet nutno respektovat vzdálenost 1,5 m. 

• V případě řešení inženýrských sítí nebo přípojek za pomocí protlaku, požadujeme přesnou hloubku 
uložení vodovodu ověřit ručně kopanou sondou za účasti zástupců SmVaK Ostrava a.s. (kontakty viz 
výše), které je nutné přizvat také ke kontrole zápichové jámy před zpětným zásypem, pokud došlo 
během těchto prací k obnažení zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. O provedených kontrolách 
bude proveden písemný zápis do stavebního deníku předmětné stavby. Bez uvedených kontrol nebude 
vydáno stanovisko pro kolaudaci, případně uvedení stavby do trvalého provozu.  

• Na základě vytyčení požadujeme stavby pevných konstrukcí (kanalizační šachtu, čerpací stanici apod.) 
umístit mimo ochranné pásmo zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. (viz výše). 

• V případě kolize s vodovodní, resp. kanalizační přípojkou nutno respektovat ČSN 75 5411, ČSN 75 
6101 a ČSN 73 6005. 

• Stávající zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. požadujeme během prací zajistit proti poškození. 

• Při úpravě povrchu terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí vodovodního 
potrubí v souladu s ČSN 73 6005 - se snižováním nebo zvyšováním vrstvy zeminy nesouhlasíme. 
Veškeré poklopy armatur (šoupátkové, hydrantové) požadujeme upravit do nivelety konečných úprav 
terénu. 

• Po dobu stavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupáky, hydranty a ventily na 
vodovodních přípojkách). Po dobu výstavby musí být také umožněn bezplatný přístup a příjezd 
odpovídající techniky ke zmiňovanému zařízení. 

• V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 

• Dopojení kanalizační přípojky provádí odborná stavební organizace. Před zásypem potrubí 
kanalizační přípojky, místa napojení a případně křížení s ostatními inženýrskými sítěmi (křížení 
s vodovodem DN 150 O), bude přizván zástupce SmVaK Ostrava a.s. (viz výše) ke kontrole 
provedených prací. Bez písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava 
a.s. nelze uzavřít smlouvu na odvádění odpadních vod a zahájit odvádění odpadních vod do 
zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 

• Při realizaci kanalizačních přípojek nutno respektovat příslušné ČSN řady EN. 

• Po zřízení přípojky (před zásypem rýhy) je investor povinen zajistit zákres skutečného stavu provedení 
kanalizační přípojky – vzor viz příloha – který bude následně doložen jako příloha ke smlouvě o 
odvádění splaškových vod. 



 
 
 
 
 
 
Značka: 9773/V021311/2024/TE 

 
 

Strana 4 z 4 

• Upozorňujeme, že je nezbytné získat souhlas vlastníků pozemků dotčených stavbou kanalizační 
přípojky je-li přípojka umístěna na pozemku jiného vlastníka. Doporučujeme řešit uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě. Dále upozorňujeme na 
nutnost projednání projektové dokumentace přípojky kanalizace s ostatními správci 
inženýrských sítí. Upozornění uvedené v tomto odstavci platí také pro kanalizační přípojku do 
25-ti m délky. 

• Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou (tel. 800 292 300). 

• Geodetické zaměření stavby v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv doporučujeme 
předat našemu oddělení GIS na e-mailovou adresu gis@smvak.cz. 

 
Platnost tohoto stanoviska je 1 rok. 
 

 
Přílohy: 
• Orientační zákres zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. 

• Veškeré přílohy naleznete na www.smvak.cz – záložka Zákazníkům/Dokumenty ke stažení 



800

674

812

1301

čp.234

čp.250

čp.178

čp.231

čp.159

čp.185

čp.337

čp.74

192

512

521

476

627

10 1005

1077

1600/51600/8

1600/9

1612/4

1615/1

1615/2

239

240/1

246

5

1600/1

1600/10

1/2

3/2

4

237/1

237/2

238

240/2

240/3

240/4

240/5

248/3

250/4 4336/3

4336/11

241

243
244

245

248/2

254

285

250/1

252/2

252/3

253

6
710

12

13

14

17/1

21
22

23

1/1

2

8

11

107
109

236

110/1

110/2

DN 100 P
E

DN 150 O

D
N

 1
5
0
 O

D
N

 1
0
0
 P

V
C

D
N

 1
5
0
 O

D
N
 150 O

D
N

 1
5
0
 O

D
N

 3
2 

- 
5/

4'
' P

E

DN 25 - 1'' PE

D
N

 2
5
 - 1

'' P
E

DN 80 PVC

DN 32 - 
5/4'' P

E

D
N

 2
0
 -

 3
/4

'' 
P

E

D
N

 2
5
 -

 1
'' 

P
E

D
N

 2
5
 -

 1
'' 

P
E

DN 50 - 2'' PE

D
N

 2
5
 -
 1

'' 
P

E

D
N

 2
5
 -

 1
'' 

P
E

DN 100 O

606

474

612

594

DN 400 PVC

DN 400 PVC

DN 400 PVC

DN 300 PVC

DN 300 PVC

DN 250 PVCDN 300 PVC

DN 400 PVC

D
N

 4
0
0
 B

DN 250 PVC

D
N

 3
0
0
 P

V
C

D
N

 3
0
0
 P

V
C

D
N

 5
0
0
 B

D
N

 500 B DN 800 ZB

DN 250 PVC

DN 400 ZB

D
N

 4
0
0
 B

D
N

 4
0
0
 B

DN 400 B

DN 300 PVC

D
N

 3
0
0
 P

V
C

D
N

 3
0
0
 P

V
C

DN 300 PVC

D
N

 3
0
0
 P

V
C

DN 400 ZB

DN 400 ZB

DN 400 ZB

DN 400 SKL

D
N

 3
0
0
 P

V
C

DN 300 PVCD
N

 3
0
0
 P

P

DN 400 ZB

D
N

 4
00

 B

B

B

B

Ah

Af

Ab
Ab

A

A

A

A

AA

A

OS A

Af

Af

Af

Af

Af

A

DN

D
N

D
N

D
N

D
N

D
N

 1
5
0
 P

P

D
N

 5
0
 P

E

DN 150 PP

D
N

 1
5
0
 P

P

DN PVC

D
N

 1
5
0

DN 150 PP

DN 150 PP

D
N

 1
5
0
 P

P
D

N
 3

2
 -

 5
/4

'' 
P

E

D
N

D
N

D
N

D
N

 1
5
0
 P

V
C

D
ND

N

D
N

DN 150 PVC

DN 150 PP

D
N

 1
5
0
 P

P
D

N
 3

2
 -
 5

/4
'' 

P
E

204

205

206

207

327

326
325

324

6

8

103

104

254

253

10

11

171

9

259

258

257

255

322

323

256

152

153

154

155

156

152a

328

329

330

238

151

OK A

Čárkované provedení níže uvedených
stylů čar znamená přibližnou přesnost
určení polohy sítě.

Čerchované provedení níže uvedených
stylů čar znamená uložení v šachtě, v
mostovce atp.

Vodovod

Vodovod provozovaný

Kanalizace jednotná

Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kanalizace tlaková

Odlehčovací stoky

Kanalizace jednotná provozovaná

Kanalizace splašková provozovaná

Kanalizace dešťová provozovaná

Kanalizace, vodovod není v majetku
ani provozování SmVaK

Elektro kabel

Orientační zákres sítě Kat. území:

Tisk dne: Číslo vyjádření:

Měřítko:

SmVaK Ostrava a.s. Dolní Lutyně

05.08.2024 021311 / 2024

1:1000 0 m 50


	Listy a pohledy
	Obecní


		2025-05-07T13:19:01+0200


	



